REPUBLICA MOLDOVA                                                                РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
            PRIMĂRIA M. BĂLŢI                                                                                  ПРИМЭРИЯ М. БЭЛЦЬ

DISPOZIȚIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

       № 101

    от 11.03.2025

О созыве IV внеoчередного заседания

Совета муниципия Бэлць.

В соответствии со ст. 16, ч. (2), (3), (5) закона Республики Молдова № 436-XVI от

28.12.2006 г. «О местном публичном управлении», -

1. Созвать IV внеочередное заседание Cовета муниципия Бэлць 17 марта 2025 г., в

09.00 часов в зале заседаний примэрии (пл. Индепенденцей, 1), c повесткой дня

согласно приложению.

2. Управлению публичного администрирования:

a) подготовить уведомления для советников о созыве заседания Совета

муниципия Бэлць с указанием даты, времени и места заседания,

порядка ознакомления советников с проектами решений и ответов на

обращения к Совету, заключениями специализированных комиссий,

обоснованиями управлений, отделов и служб примэрии.

b) довести до сведения жителей муниципия Бэлць повестку дня заседания

Совета посредством её публикации на официальной странице примэрии

www.balti.md.

c) оказать содействие в организации и проведении заседаний

специализированных консультативных комиссий Совета муниципия

Бэлць.

3. Управлению культуры обеспечить звуковое сопровождение заседания Совета

муниципия Бэлць.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на секретаря

Совета муниципия Бэлць г-жу Сердюк Ирину.

           Примар мун. Бэлць                                 Александр ПЕТКОВ

http://www.balti.md/

Приложение

к распоряжению примара

№ 101 от 11.03.2025

Повестка дня IV внеочередного

заседания Совета муниципия Бэлць

от 17.03.2025 г.

1. Об избрании г-на Виталие Балан на должность заместителя примара

муниципия Бэлць.
Докладчик – Александр Петков, примар муниципия Бэлць.

2. Об инициировании процедуры заключения договора банковского займа/

финансового лизинга для закупки автобусов.

  Докладчик – Русу Вера, начальник Главного финансово-экономического

  управления.

3. Об инициировании процедуры заключения договора банковского займа для

финансирования работ по строительству новой дороги в продолжении ул. Л.

Доватора, с выездом на перекресток ул. Киевской и ул. 1 Мая, в мун. Бэлць.

  Докладчик – Русу Вера, начальник Главного финансово-экономического

 управления.

4. О погашении путем аннулирования просроченных налоговых обязательств

налогоплательщиков (физических лиц) в соответствии с ч. (3) ст. 172 главы 5

Налогового кодекса РМ.

Докладчик – Римма Ткач, начальник Управления местных налогов и сборов.

5. О получении предварительного разрешения на закупку необходимых

товаров, услуг и работ муниципальным предприятием «Объединение

рынков муниципия Бэлць», необходимых для выполнения возложенных на

него задач на 2025 год.

Докладчик – Влас Юрий, управляющий МП «Asociația Piețelor mun. Bălți»

6. О получении муниципальным предприятием «Жилищно-Коммунальное

Хозяйство Бэлць» предварительного разрешения на закупку товаров и услуг,

необходимых для производственной деятельности предприятия в 2025 году.

Докладчик – Кябуру Татьяна, управляющий МП «Gospodăria Locativ-

Comunală

Bălți»

7. О получении Муниципальным Предприятием «Троллейбусное Управление

мун. Бэлць» предварительного разрешения на закупку товаров и услуг,

необходимых для выполнения возложенных на предприятие задач в 2025

году.

Докладчик – Максимчук Елена, управляющий МП «Direcția de Troleibuze din

Bălți»

8. Об утверждении Меморандума о сотрудничестве между административно-

территориальной единицей - муниципием Бэлць, представленной Советом

муниципия Бэлць, и Управлением Верховного Комиссара ООН по делам

Беженцев в Республике Молдова (УВКБ ООН).

Докладчик – Блаж Людмила, главный специалист Отдела молодёжи,

спорта и по связям с общественностью в составе Управления

образования, молодёжи и спорта

9. О внесении  изменений  в решение Совета муниципия Бэлць № 3/9 от

20.02.2025 г. «Об утверждении Механизма предоставления денежной помощи

на холодный период 2024-2025 гг. некоторым социально-уязвимым

категориям населения за счет средств муниципального бюджета».

Докладчик – Лянко Виорика, начальник Управления здравоохранения

10. О внесении изменений в решение Совета муниципия Бэлць № 14/10 от

21.12.2023 г. «Об утверждении Положения об организации деятельности

общинного посредника в мун. Бэлць».

Докладчик – Лянко Виорика, начальник Управления здравоохранения

11. Об отмене решения Совета муниципия Бэлць № 6/50 от 13.11.2024 года «О

передаче имущества в собственность государства» и внесении изменения в

приложение к решению Совета муниципия Бэлць № 6/51 от 13.11.2024 года

«О передаче движимого имущества в собственность государства».

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

12. О приёме имущества в муниципальную собственность с баланса МСПУ

«Центр Семейных Врачей мун. Бэлць» на баланс примэрии, с последующей

передачей в управление учреждения на праве хозяйственного ведения.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

13. О разрешении на списание зеленых насаждений, находящихся в оперативном

управлении  ПУ Теоретического лицея им. Михая Еминеску.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

14. О разрешении на списание основных средств, находящихся в управлении

МП «Жилищно-коммунальное хозяйство Бэлць» на праве хозяйственного

ведения.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

15. О согласии на сдачу внаём помещения в здании теоретического лицея им. Л.

Блага  по ул. А. Пушкина, 69.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

16. О согласии на сдачу внаём помещений в здании начальной школы им.

Спиридона Вангели по ул. Т. Владимиреску, 16.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

17. О согласии на сдачу внаём помещений в здании теоретического лицея им.

Дж. Кошбук по бул. Лариса, 3.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

18. О разрешении МП «Жилищно-коммунальное хозяйство Бэлць» на продление

срока действия договора найма с Национальной компанией медицинского

страхования на помещения по ул. Св. Николая, 5А.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

19. О внесении изменения в приложение к решению Совета муниципия Бэлць №

6/36 от 13.11.2024 года «О согласии на сдачу внаём помещений в здании ПУ

Многофункциональный Дом Культуры по ул. Дечебала, 13 А».

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

20. О внесении изменений в приложение к решению Совета муниципия Бэлць №

1/8 от 17.01.2025 года «О согласии на сдачу внаём помещений в здании ПУ

Многофункциональный Дом Культуры по ул. Дечебала, 13А».

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

21. О разрешении на инициирование процедуры формирования объекта

недвижимого имущества c кадастровым номером ---------------, находящегося

по ул. -------------------.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

22. Об оформлении земельных отношений посредством заключения договора

найма на земельные участки муниципальной собственности.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

23. Об утверждении списка земельных участков, подлежащих выставлению на

публичный аукцион «с молотка».

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

24. Об утверждении списка земельных участков публичной собственности, для

которых разрешается продажа права найма путем выставления на

публичный аукцион «с молотка».

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

25. Об утверждении геометрических планов согласно отчетам по выполнению

кадастровых работ на уровне земли.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

26. Об утверждении отчета кадастровых работ по исправлению ошибок,

допущенных в процессе выделения права собственности на земельный

участок с кадастровым номером ------------------, расположенный на улице ------

-----------------------------.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

27. Об утверждении отчета работы по формированию недвижимого имущества с

кадастровым номером 0300201.891 для формирования путем выделения

земельного участка с кадастровым номером 0300201.1366 по  ул. Дечебала,

134/А и о разрешении на формирование объекта недвижимости.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

28. О назначении и утверждении нового состава административного совета М.П.

Centrul de studiere a limbilor «Limba Noastră».

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления

Содокладчик - Кабак Аурелия, управляющая МП Centrul de studiere a

limbilor «Limba noastră»

29. О назначении и утверждении нового состава ревизионной комиссии М.П.

Centrul de studiere a limbilor «Limba Noastră».

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления

Содокладчик - Кабак Аурелия, управляющая МП Centrul de studiere a

limbilor «Limba noastră»

30. Об инициировании процедуры публичного консультирования с

гражданским обществом в процессе принятия решения «Об уcтановлении

минимальных требований для членов административных советов

муниципальных предприятий»

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления.

31. О применении положений Постановления Правительства об утверждении

Положения об отборе кандидатов на должность члена совета

государственных предприятий и коммерческих обществ с

полностью/преимущественно государственным капиталом и условиях их

вознаграждения № 209 от 12.04.2023 г.

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления.

32. Об утверждении Кодекса корпоративного управления М.П.

«Апровизионаре».

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления.

33. О назначении представителя Совета муниципия Бэлць в судебных

инстанциях.

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления.

34. Об утверждении годового Плана деятельности внутреннего аудита.

Докладчик – Кожокарь Алла, начальник Службы внутреннего аудита

35. О рассмотрении обращения Управления верховного комиссара ООН по

делам беженцев (УВКБ ООН), зарегистрированного за № 03-18/4249 от

13.11.2024 года.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

36. О рассмотрении обращения ООО «NEGA» № 01/15 от 16.01.2025 года,

зарегистрированного за № 03-12/167 от 22.01.2025 года.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

37. Об утверждении Контракта для реализации Пилотного проекта «Iluminat

stradal inteligent».

Докладчик – Брагарь Лариса, управляющий МП «Direcția de Construcții

Capitale Comanditar Unic mun. Bălți»

Содокладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления.

38. Об утверждении проекта Соглашения о сотрудничестве между

административно-территориальной единицей - муниципием Бэлць,

представленной Советом муниципия Бэлць, и Институтом Адама

Мицкевича, Республика Польша.

Докладчик – Морару Дан, начальник Управления по внешним связям и

привлечению инвестиций

39. Об установлении размера пособия местному выборному лицу за участие в

заседаниях Совета муниципия Бэлць.

Докладчик – Шубернецкий Иван, советник Совета мун. Бэлць

40. О внесении изменения в решение Совета мун. Бэлць № 2/49 от 28.03.2024 г.

"Об утверждении уставных документов Публичного учреждения

Муниципальный Дворец Культуры мун. Бэлць".

Докладчик – Смирнов Стелла, начальник Управления культуры

Содокладчик - Погужанская Наталья, и.о. директора  Муниципальнго

Дворца Культуры мун. Бэлць

41. О внесении изменения в п. 1 решения Совета мун. Бэлць № 3/18 от 20.02.2025

г."О временном назначении г-жи Марии Чобану на должность

исполняющего обязанности директора ПУ Клуб «Meșterul Popular».

Докладчик – Чолан Мария, начальник Кадрового управления

42. О получении муниципальным предприятием «Благоустройство и озеленение

Бэлць» предварительного разрешения на закупку товаров и услуг,

необходимых для производственной деятельности предприятия в 2025 году.

Докладчик – Новикова Светлана, управляющая МП "Благоустройство и

озеленение Бэлць"

Ответы для утверждения

43. Об утверждении ответа на обращение Федерации баскетбола РМ № 04.945 от

28.01.2025 г., зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под № 03-12/47 от

31.01.2025 г.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

44. Об утверждении ответа на обращение судебного исполнителя г-на Ромах О.

№ 1067 от 21.06.2024 г., зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под №

03-12/2348 от 25.06.2024 г.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

45. Об утверждении ответа на обращение SRL «Едем», зарегистрированное в

примэрии мун. Бэлць под № 03-12/24 от 16.01.2025 г.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

46. Об утверждении ответа на обращение SRL «Igan-Grup» № 26 от 30.12.2024 г.,

зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под № 03-12/7 от 03.01.2025 г.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

47. Об утверждении ответа на обращение SA „Agroprod” nr. 73/П от 25.11.2024 г.,

зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под № 03-12/4457 от 26.11.2024 г.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

48. Об утверждении ответа на обращение г-----------------------.,

зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под --------------------- от 17.05.2024

г.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

49. Об утверждении ответа на обращение ------------------------, зарегистрированное

в примэрии мун. Бэлць под ------------- от 20.01.2025 г.

Докладчик – Смирнов Стелла, начальник Управления культуры

50. Об утверждении ответа на обращение г-на Флоря П., директора ПМСУ

«Центр семейных врачей мун. Бэлць» № 01-23/37 от 24.01.2025 г.,

зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под № 03-15/36 от 24.01.2025 г.

Докладчик – Лэтяну Ала, начальник Отдела контроля качества и объёмов

оказываемых публичных услуг в составе Управления коммунального

хозяйства

51. Об утверждении ответа на коллективное обращение предпринимателей

сектора по продаже автомобилей в составе рынка „Caraciobanu”,

зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под ---------- от 20.01.2025 г.

Докладчик – Влас Юрий, управляющий МП «Asociația Piețelor mun. Bălți»

Информации, отчеты, письма:

52. Информация об исполнении решения Совета мун. Бэлць № 1/13 от 10.02.2023

г. «Об утверждении номинального состава муниципальной Комиссии по

анализу случаев младенческой смертности и детской смертности в возрасте

до 5 лет» и решения Совета мун. Бэлць № 1/14 от 10.02.2023 г. «Об

утверждении номинального состава муниципальной Комиссии по

выявлению и анализу случаев материнской смертности».

Докладчик – Негин Анна, главный специалист Управления здравоохранения

53. Информация об исполнении муниципальной Программы профилактики и

контроля ВИЧ/СПИДА и инфекций, передающихся половым путем, на 2023-

2025 годы, утвержденной решением Совета мун. Бэлць № 2/47 от 28.03.2023 г.

(отчетный период - 2024 г.).

Докладчик – Негин Анна, главный специалист Управления здравоохранения

54. Информация о реализации муниципальной Программы трансфузионной

безопасности и самообеспечения муниципия продуктами крови на 2024-2027

годы (отчетный период - 2024 г.).

Докладчик – Лянко Виорика, начальник Управления здравоохранения

55. Информация о реализации Плана действий по поддержке семей из

муниципия Бэлць на 2024-2028 годы (отчетный период - 4-й квартал 2024 г.).

Докладчик – Лянко Виорика, начальник Управления здравоохранения

56. Отчет о реализации мероприятий Стратегии развития Бельцкой

муниципальной библиотеки «Eugeniu Coșeriu» на 2023-2027 гг.,

утвержденной решением Совета мун. Бэлць № 2/48 от 28.03.2023 г. (отчетный

период - 2023-2024 гг.).

Докладчик – Смирнов Стелла, начальник Управления культуры

57. Отчет о деятельности Музея истории и этнографии мун. Бэлць за 2024 г. (в

соответствии с решением Совета мун. Бэлць № 14/28 от 22.12.2016 г.).

Докладчик – Смирнов Стелла, начальник Управления культуры

58. Письмо ООО „CAVITAN-COM” №. 05 от 06.03.2025 г., зарегистрированное в

примэрии мун. Бэлць под № 03-13/87 от 10.03.2025 г.

Докладчик – Анатоли Пасичняк, директор ООО „CAVITAN-COM”

59. Вопросы и запросы советников.

		2025-03-11T16:28:13+0200
	Moldova
	MoldSign Signature